
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI DEMOGRAFICI SETTORE 05

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO ECONOMATO

Cattolica, lì  24/10/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    804    DEL     23/10/2013 

ACQUISTO  STAMPATI  E  RILEGATURE  VOLUMI  PER  I  SERVIZI 
DEMOGRAFICI.  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ANAGRAFE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   880  



IL DIRIGENTE
 

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  45  del  28/06/2013,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il 
Bilancio di  Previsione per l'esercizio finanziario  2013, il  Bilancio Pluriennale  per il 
triennio 2013/2015 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

CONSIDERATO che  il  Settore  Servizi  Demografici  (Anagrafe,  Stato  Civile, 
Elettorale) per lo svolgimento e la gestione dell'attività istituzionale attribuita nonché 
per quella di ordinaria amministrazione ha necessità di acquistare stampati che hanno 
caratteristiche tecniche particolari, diverse dalla tipologia di stampati usata  negli uffici 
comunali;

CONSULTATO il mercato elettronico ed in particolare il portale “acquisti in rete 
PA”, verificato che i materiali con caratteristiche adeguate alle necessità e con il prezzo 
più vantaggioso sono stati trovati presso diversi fornitori come analiticamente descritto 
nel preventivo di acquisto elencato in tabella:

Codice Descrizione Fornitore N° Prezzo 
unitario

Totale

GD179 Kit composto da: 
3000 cartellini carte 
identita' 191300 
manifesti 157100 
manifesti

Grafiche E. 
Gaspari

1 € 320,00 € 320,00

CA700 Custodie carte 
identita'

Maggioli S.p.a. 3000 € 0,040 € 120,00

CA701 Etichette biadesive Maggioli S.p.a. 2000 € 0,004 € 8,00

CA702 Etichette per foto Maggioli S.p.a. 1000 € 0,008 € 8,00

978897637 Manifesto mod.11 Myo S.r.l. 100 € 0,70 € 70,00

978897624 Manifesto presid. 
seggio

Myo S.r.l. 100 € 0,70 € 70,00

978897623 Manifesto albo 
scrutatori

Myo S.r.l. 100 € 0,70 € 70,00

978890119 Manif. Pubblic. Albo Myo S.r.l. 100 € 0,70 € 70,00

978897957 Scheda anagr. APR 5 Myo S.r.l. 600 € 0,15 € 90,00

978897956 Scheda anagr. APR 5 Myo S.r.l. 600 € 0,15 € 90,00

9788RNE001 Scheda FAMIGLIA 
ap6

Myo S.r.l. 1000 € 0,17 € 170,00

9788RNE002 Serie Registri stato 
civile

Myo S.r.l. 1 € 249,00 € 249,00

9788RNE003 Rilegature anagrafe Myo S.r.l. 16 € 18,00 € 288,00

9788RNE004 Rilegature alleg. 
stato civil

Myo S.r.l. 15 € 11,00 € 165,00

Pratica  880  Determinazione Dirigenziale  n.  804 del  23/10/2013 pag. 2 di 6



9788RNE005 Rilegature stato civile Myo S.r.l. 8 € 16,50 € 132,00

TOTALE iva esclusa € 1.920,00
TOTALE iva inclusa €  2.342,40

VISTO  D.Lgs. n.267 del 18/08/2000  l'art.192 “Determinazioni a contrattare e 
relative procedure”;

VISTA la Legge nr.136 del 13/08/2010 ed il D.L. n.187 del 12/11/2010 art.7, 
comma 4, che stabilisce: “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di  
pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla  
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di  
gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture su richiesta della stazione appaltante...”;

DATO ATTO come da D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 l'art.192:

A)  Con  la  presente  determinazione  si  intende  acquistare  un  bene  presso  i 
fornitori  GRAFICHE  E.  GASPARI  S.R.L.,  MAGGIOLI  S.P.A,  MYO  S.R.L., 
appartenenti al mercato elettronico; 

B)  L'ordine  d'acquisto  verrà  formulato  e  confermato  mediante  procedura 
informatica appartenente al mercato elettronico www.acquistinretepa.it le cui clausole di 
fornitura sono elencate nell'ordine di acquisto ed accettate da entrambe le parti mediante 
invio dell'ordine e relativo presa in carico del fornitore;

C)  I  fornitori  sono  stati  rintracciati  presso  il  mercato  elettronico  sul  portale 
www.acquistinretepa.it con il prezzo più vantaggioso;
 
      

VISTO:
– il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
– il D.lgs. n. 163/2006 con particolare riferimento all'art.125;
– il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 l'art.192;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia.

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) - di procedere, per le motivazioni esposte in narrativa integralmente riportate e 
trascritte, all'acquisto del materiale precedentemente elencato;

3) - di acquistare parte di tale materiale, per le motivazione esposte in premessa, 
dalla  Ditta  GRAFICHE E. GASPARI S.R.L.Via A. Gaspari,  2 -  47833 Morciano di 
Romagna – P.I. 00089070403,  al prezzo totale di fornitura di Euro 390,40 Iva Inclusa;

4) - di acquistare parte di tale materiale, per le motivazione esposte in premessa, 

Pratica  880  Determinazione Dirigenziale  n.  804 del  23/10/2013 pag. 3 di 6



dalla Ditta MAGGIOLI S.P.A. Via del Carpino 8 – 47822 Santarcangelo di Romagna – 
P.I. 02066400405  al prezzo totale di fornitura di Euro 165,92 Iva Inclusa;

5) - di acquistare parte di tale materiale, per le motivazione esposte in premessa, 
dalla Ditta MYO  S.R.L. Via Santarcangiolese 6 – 47825 Torriana – P.I. 03222970406 al 
prezzo totale di fornitura di Euro 1.786,08 Iva Inclusa;

6) - di dare atto che la spesa necessaria di euro 2.342,40 IVA 22% inclusa, sara' 
cosi' suddivisa:
2.176,48  euro graveranno  sul  capitolo  1210.000  "Acquisto  cancelleria,  stampati  e 
materiale d'ufficio servizi demografici" del bilancio 2013 - Codice siope 1201, mentre la 
merce  acquistata dalla  ditta  Maggioli  spa,  per  euro  165,92 gravera'  sul  capitolo 
1210.000 "Acquisto cancelleria, stampati e materiale d'ufficio servizi demografici" del 
bilancio 2013 - Codice siope 1201 impegno 1087/2013 (fondo economale);

7)  - di dare atto come da D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 l'art.192:

 A)  Con  la  presente  determinazione  si  intende  acquistare  un  bene  presso  i 
fornitori  GRAFICHE  E.  GASPARI  S.R.L.,  MAGGIOLI  S.P.A,  MYO  S.R.L., 
appartenenti al mercato elettronico ;

B)  L'ordine  d'acquisto  verrà  formulato  e  confermato  mediante  procedura 
informatica appartenente al mercato elettronico www.acquistinretepa.it le cui clausole di 
fornitura sono elencate nell'ordine di acquisto ed accettate da entrambe le parti mediante 
invio dell'ordine e relativo presa in carico del fornitore;

C)  I  fornitori  sono  stati  rintracciati  presso  il  mercato  elettronico  sul  portale 
www.acquistinretepa.it con il prezzo più vantaggioso;

8)  -  di  trasmettere  la  presente  determinazione,  come previsto  dalla  L.  488 del 
23/12/1999 art.26 comma 3-bis in riferimento all'acquisto di  beni e servizi  in modo 
autonomo,  all'ufficio preposto al controllo di gestione; 

9)  -  di  dare  atto  che conformemente a quanto previsto  dalla Legge nr.136 del 
13/08/2010  ed  il  D.L.  n.187  del  12/11/2010  art.7,  comma  4,  sono  stati  rilasciati  i 
seguenti   codici  CIG n. Z5A0BF794D (ditta Gaspari)  Z6B0BF79F6 (ditta Maggioli) 
Z4D0BF7AB3 (ditta Myo)dalla Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, 
servizi  e  forniture  e  che  il  pagamento  sarà  da  effettuarsi  in  unica  soluzione 
presumibilmente entro Novembre 2013;

10) - di dare atto che conformemente a quanto previsto si reperira' il certificato 
DURC da ogni azienda fornitrice;
   

11) - di dare atto che conformemente a quanto previsto dal il D.lgs. n. 136/2010 
sulla tracciabilità  dei flussi  finanziari  verrà richiesto il  certificato del conto corrente 
dedicato ad ogni azienda fornitrice;

12) - di individuare nella persona del funzionario Ester BRIZZI il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

13)  -  di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di  rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Servizi Demografici;
  

Pratica  880  Determinazione Dirigenziale  n.  804 del  23/10/2013 pag. 4 di 6



Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  880  Determinazione Dirigenziale  n.  804 del  23/10/2013 pag. 5 di 6



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

1210000 1552 2013 390,40

1210000 1553 2013 1786,08

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  23/10/2013

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  880  Determinazione Dirigenziale  n.  804 del  23/10/2013 pag. 6 di 6


